

深圳市裕同包装科技股份有限公司

2024 年度财务决算报告

深圳市裕同包装科技股份有限公司（以下简称“公司”），2024年度财务报表经天健会计师事务所（特殊普通合伙）审计。现将公司2024年度财务决算的相关情况汇报如下（本文表格数据无特别提示，单位均为万元）。

1、2024年度主要财务数据和指标

项目	2024 年度	2023 年度	同比增减%
营业收入	1,715,693.98	1,522,269.51	12.71%
营业利润	176,578.77	179,031.21	-1.37%
利润总额	173,610.99	176,919.73	-1.87%
归属于上市公司股东的净利润	140,855.79	143,808.59	-2.05%
经营活动产生的现金流量净额	198,009.86	367,342.21	-46.10%
总资产	2,252,151.47	2,218,629.34	1.51%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,148,255.03	1,105,157.02	3.90%
股本	93,051.36	93,051.36	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	12.61	11.88	6.14%
基本每股收益（元/股）	1.54	1.57	-1.91%
加权平均净资产收益率（%）	12.5	13.51	-1.01%

报告期内公司总体经营状况良好，2024年实现营业收入1,715,693.98万元，同比增加12.71%，主要为纸制精品包装产品及其他产品增长较快；2024年归属于上市公司股东的净利润140,855.79万元，同比减少2.05%，主要为报告期内策略性处置武汉艾特、广东鸿铭股权以及确认员工持股计划股份支付费用所致；期末总资产2,252,151.47万元，同比增长1.51%，主要为应收账款和交易性金融资产增加所致；归属于上市公司股东的所有者权益1,148,255.03万元，同比增长3.90%，主要为净利润增加所致；归属于上市公司股东的每股净资产12.61元，同比增长6.14%，主要为净利润增加所致。

2、2024年度收入按产品构成情况分析

项目	2024 年度	2023 年度	同比增减%
纸制精品包装	1,241,753.79	1,103,599.69	12.52%
包装配套产品	249,991.64	261,433.49	-4.38%
环保纸塑产品	127,108.58	106,413.09	19.45%
其他产品	61,786.39	18,211.79	239.27%
其他业务收入	35,053.58	32,611.45	7.49%
收入合计	1,715,693.98	1,522,269.51	12.71%

纸制精品包装为公司的主要销售产品，其产品价值和技术复杂程度较高，公司2024年度纸制精品包装销售1,241,753.79万元，占营业收入比例为72.38%；环保纸塑产品销售127,108.58万元，较去年同期增加19.45%；包装配套产品销售249,991.64万元，较去年同期降低4.38%；其他产品较去年同期增加239.27%，主要为华宝利及注塑业务销售增加所致。

3、资产情况

项目	2024 年度	占总资产比	2023 年度	占总资产比	比例增减
货币资金	287,880.09	12.78%	349,587.60	15.76%	-2.98%
交易性金融资产	118,170.27	5.25%	87,725.35	3.95%	1.30%
应收票据	142.72	0.01%	263.12	0.01%	0.00%
应收账款	640,219.97	28.43%	569,189.40	25.66%	2.77%
应收款项融资	12,929.43	0.57%	16,252.19	0.73%	-0.16%
预付款项	23,839.57	1.06%	23,202.44	1.05%	0.01%
其他应收款	22,559.23	1.00%	10,682.44	0.48%	0.52%
存货	174,886.49	7.77%	161,915.37	7.30%	0.47%
其他流动资产	33,687.28	1.50%	25,988.95	1.17%	0.33%
长期股权投资	2,599.77	0.12%	1617.11	0.07%	0.05%
投资性房地产	42,546.84	1.89%	70,053.54	3.16%	-1.27%
固定资产	673,667.14	29.91%	650,473.10	29.32%	0.59%
在建工程	8,171.92	0.36%	33,719.55	1.52%	-1.16%
使用权资产	54,278.78	2.41%	41,992.50	1.89%	0.52%
无形资产	59,259.00	2.63%	69,942.34	3.15%	-0.52%
商誉	39,922.37	1.77%	58,347.78	2.63%	-0.86%
长期待摊费用	21,818.13	0.97%	23,386.32	1.05%	-0.08%
递延所得税资产	14,628.78	0.65%	10,901.94	0.49%	0.16%

其他非流动资产	20,943.69	0.93%	13,388.32	0.60%	0.33%
资产总计	2,252,151.47	100.00%	2,218,629.34	100.00%	0.00%

公司报告期内资产结构稳定，主要资产包括：应收账款占总资产28.43%、固定资产占总资产29.91%、货币资金占总资产12.78%、存货占总资产7.77%。

- (1) 交易性金融资产增加30,444.92万元，主要为本期购买可转让大额存单所致。
- (2) 应收账款增加71,030.57万元，主要为销售规模增量导致应收账款增加所致。
- (3) 固定资产增加23,194.04万元，主要为新购机器设备和在建工程验收转固所致。

4、负债和所有者权益情况

项目	2024 年度	占总负债及所有者权益比例	2023 年度	占负债及所有者权益比例	比例增减
短期借款	417,640.66	18.54%	422,433.74	19.04%	-0.50%
交易性金融负债	693.54	0.03%	404.64	0.02%	0.01%
应付票据	93,819.08	4.17%	97,886.41	4.41%	-0.24%
应付账款	290,279.11	12.89%	280,044.13	12.62%	0.27%
合同负债	7,065.56	0.31%	7,796.44	0.35%	-0.04%
应付职工薪酬	35,634.53	1.58%	29,907.95	1.35%	0.23%
应交税费	14,858.57	0.66%	15,000.91	0.68%	-0.02%
其他应付款	18,998.25	0.84%	25,995.81	1.17%	-0.33%
一年内到期的非流动负债	69,152.32	3.07%	36,400.74	1.64%	1.43%
其他流动负债	663.57	0.03%	662.33	0.03%	0.00%
长期借款	48,529.86	2.15%	73,864.04	3.33%	-1.18%
租赁负债	35,176.39	1.56%	27,638.78	1.25%	0.31%
长期应付款	0.00	0.00%	-	0.00%	0.00%
递延收益	19,340.50	0.86%	15,385.32	0.69%	0.17%
递延所得税负债	24,103.58	1.07%	26,047.14	1.17%	-0.10%
实收资本(或股本)	93,051.36	4.13%	93,051.36	4.19%	-0.06%
资本公积	195,258.85	8.67%	192,828.86	8.69%	-0.02%
库存股	51,483.29	2.29%	41,294.70	1.86%	0.43%
其他综合收益	3,305.28	0.15%	6413.58	0.29%	-0.14%
盈余公积	46,525.68	2.07%	46,525.68	2.10%	-0.03%
未分配利润	861,597.16	38.26%	807,632.24	36.40%	1.86%

少数股东权益	27,940.92	1.24%	54,003.92	2.43%	-1.19%
负债和所有者权益总计	2,252,151.47	100.00%	2,218,629.34	100.00%	0.00%

公司主要负债及所有者权益：短期借款占总负债及所有者权益18.54%，应付账款占总负债及所有者权益12.89%、资本公积占总负债及所有者权益8.67%、未分配利润占总负债及所有者权益38.26%。

- （1）长期借款减少 25,334.18 万元，主要为部分划分至一年内到期的长期借款所致。
- （2）未分配利润增加53,964.92万元，主要为报告期净利润增加所致。

5、经营情况

（1）经营成果

项目	2024 年度	2023 年度	同比增减%
营业收入	1,715,693.98	1,522,269.51	12.71%
利润总额	173,610.99	176,919.73	-1.87%
归属于母公司所有者的净利润	140,855.79	143,808.59	-2.05%

（2）期间费用

项目	2024 年度	2023 年度	同比增减%
销售费用	50,455.53	41,746.61	20.86%
管理费用	108,901.41	96,978.61	12.29%
研发费用	74,394.94	69,588.29	6.91%
财务费用	-3,181.15	2,774.27	-214.67%
期间费用合计	230,570.72	211,087.78	9.23%

报告期内期间费用为230,570.72万元，较去年同期增加19,482.94 万元，增幅为9.23%。

- （1）报告期内销售费用同比增加20.86%，主要为职工薪酬、业务招待费增长所致。
- （2）报告期内管理费用同比增加12.29%，主要为管理人员薪酬增加以及员工持股计划的股份支付费用增加所致。
- （3）报告期内财务费用同比降低214.67%，主要为主要系报告期内贷款利率下降及汇兑收益增加所致。
- （4）报告期内研发费用同比增加6.91%，主要为报告期公司为加大新技术、新产品和新工艺的研发投入。

5、现金流量情况

项目	2024 年度	2023 年度	同比增减%
经营活动产生的现金流量净额	198,009.86	367,342.21	-46.10%
投资活动产生的现金流量净额	-56,041.37	-192,718.44	-70.92%
筹资活动产生的现金流量净额	-141,230.57	-159,692.69	-11.56%

- (1) 报告期内经营活动产生的现金流量净额较上期减少46.1%，一方面是报告期内销售增长致采购支出及人工支出增加，另一方面是去年同期公司规范供应商结算账期和加大票据结算导致经营活动现金流量增加。
- (2) 报告期内投资活动产生的现金流量净额较上期减少70.92%，主要原因为报告期内购买理财产品减少所致。
- (3) 报告期内筹资活动产生的现金流量净额较上期减少11.56%，主要系报告期内实施中期分红以及降低贷款融资规模所致。

特此公告。

深圳市裕同包装科技股份有限公司

二〇二五年四月二十九日